第４８回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２３年度 第２回）

・日 時 平成２３年５月２５日（水） １５：００～１６：４４

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、別枝学部長、渡部教務部長、小林学生生活部長

       井上 NEAR ｾﾝﾀｰ長、赤坂ｱﾄﾞﾐｯｼｮﾝｾﾝﾀｰ長、大前 FD ｾﾝﾀｰ長、

藤原事務局長   【ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ】林地域連携推進ｾﾝﾀｰ長

○第４７回教育研究評議会の議事要旨の確認について

議事要旨について、意見・異議はなく、確認された。

《審議事項》

（１）北東アジア地域研究センター研究員の選考について（NEAR ｾﾝﾀｰ長）

   井上 NEAR センター長から、北東アジア地域研究センター研究員の選考につい

て、資料（略）により説明があり、承認された。

（２）非常勤講師の任用について（学部長）

  別枝学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により説明があり、

 承認された。

（３）看護学部設置に伴う定款変更について（事務局）

  事務局企画財務課長から、看護学部設置に伴う定款変更について、資料（略）

により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１） 平成２３年度北東アジア地域研究センター市民研究員の登録について

（NEAR ｾﾝﾀｰ長）

  井上ＮＥＡＲセンター長から、平成２３年度北東アジア地域研究センター市

民研究員の登録について、資料（略）により報告があった。

（２）大韓民国・啓明大学校との交流協定締結について（事務局）

  事務局交流研究課長から、大韓民国・啓明大学校との交流協定締結について、

 資料（略）により、６月１日に締結予定である旨説明があった。

（３）学生の除籍について（学部長）

  別枝学部長から、学生の除籍について、資料（略）により報告があった。

（４）第３回看護学部等設置準備委員会の状況について（事務局）

  藤原事務局長から、第３回看護学部等設置準備委員会の状況、並びに看護学部

の概要について、資料（略）により説明があった。